BAYERISCHES LANDESAMT FUR
UMWELT ;

HAUSMULL IN BAYERN - BILANZ 2024
STADT FURTH

Allgemeine Angaben

Flache: 63,0 km 2
Einwohner zum 30.6.2024131.774
Anschrift Stadt Furth
Amt flr Abfallwirtschaft
Postfach
90744 Furth
Website http://www.fuerth.de/Home/stadtentwicklung/Abfallwirtschaft.aspx



Abfille zur Verwertung (kommunale Erfassung)

Papier 4519
Kunststoff 0
Metallschrott 743
Textilien 981
Bioabfall 7634
Grlingut gesamt 4416

Gringut Haushalt 3324

Gringut kommunal 1092
Altholz 2806
Flachglas 163
Autobatterien 16
Altfett 25

Hausmill gesamt
Sperrmdll gesamt

sonstige Wertstoffe 75
Elektronik Altgerate Eigenvermarktung 978
Altmetallrickstéande Haushalte 436
verwertete Schlacke/Asche Haushalte 4589
Mllanteile MBA 0

Abfalle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

Gruengut aus Gewerbe 168
Bioabfall aus Gewerbe 0
Baurestmassen 6544
aufbereitete Bauabfalle 829
wiederverwendete Bauabflle 5715
Wiederverfuellung von Abbaustellen 0

Zwischenlagerung von Bauabfallen
Verwertung von Bauabféllen
Altmetallriickstande Gewerbe 52
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe 546

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

Behalterglas 2670 0
Papier inkl. Kartonagen 2277 0
Leichtverpackungen 4105 0

Gemischt erfasst 0 0
Verpackungen gesamt 9052 0

Abfélle zur Beseitigung aus Haushalten

Hausmiill 18039 0 0 0
Sperrmill 2822 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfallen 0 0 0 0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen 419 0 0 0

Sonstige Abfélle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

gewerbliche Siedlungsabfaelle 2481 0 0 0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabféllen 0 0 0 0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfélle 0 0 0 0
Baustellenabfélle 0 0 0 0
abgelagerter Bauschutt 0 0 0 403
verunreinigtes Erdreich 0 0 0 0
sonstige Siedlungsabfaelle 0 1073 0 0




Problemabfélle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

Gesamtmenge der Problemabfalle

davon Altol

o

davon Batterien

~

Erfassungssysteme fiir Problemabfélle

stationare Sammlung

Anzahl der Wertstoffthofe

Anzahl der stationdren Sammeleinrichtungen

mobile Sammlung

Turnus A Turnus B

Sammelturnus (pro Jahr)

1 0

Anzahl der Haltepunkte

5 0

Bringsysteme fir Wertstoffe aus Haushalten

Wertstoffhéfe fiir Haushalte und Kleingewerbe
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Altglas
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Altpapier, Pappe, Kartonage

Kunststofffolien

Kunststoffbecher

Kunststoffflaschen

Mischkunststoff

gemischte Verpackungen

Getraenkekartionverbundverpackungen

PPK-Verbundverpackungen

Metallverpackungen

WeiBblechverpackungen

Aluminiumverpackungen

Styropor

Sonstige Kunststoffe

Altmetall

GroBgerate

Wérmeubertrager

Bildschirme, Monitore

Lampen

Kleingerate

Photovoltaikmodule
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Abfélle der Biotonne

Gringut

Grlingut ganzjéhrig

Grlngut zeitweise

Altholz

Altreifen

Altfett

_

Altschuhe

Altwachs

Naturkorken

Flachglas

Batterien

Bauschutt

Sonstiges

Fahrzeugbatterien
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angeschlossene  Sammlungen/Jahr
Einwohner

Wertstoffmobil

0
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Holsysteme fiir Wertstoffe aus Haushalten

Biotonne 132056 26
Gringut 0 0
Weihnachtsbaume 132056 1
Papiertonne 132056 26
Papiersack 0

Altpapier Biindelsammlung 0

Alttextilien StraBensammlung 0

Altkunststoff 0

Gelbe Tonne 79233 26
Gelber Sack 52822 26
Zwei Sack System 0 0
Drei Sack System 0 0
Elektroaltgerate 132056 2
Sonstiges 132056 2
Wertstofftonne 0 0
Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

EAR Nirnberg Stadt Nirnberg Elektronikschrott 973
Veolia Umweltservice Siid GmbH & Co.  Stadt Niirnberg Verkaufsverpackungen duale Systeme, 6795
KG Nirnberg Papier/Pappe

rebat Aschheim - Dornach Lk Miinchen Sonstiges 7
gsb Sonderabfall-Entsorgung Bayern Pfaffenhofen a. d. llm Sonstiges 18
GmbH Ebenhausen

TorunTEX-Textilverwertungs-GmbH Niedersachsen Alttextilien 179
Salzgitter

Jeder Tropfen Z&hlt GmbH 91177 Landkreis Roth Altfett und Ol 24
Thalméssing

Altfettentsorgung und -recycling Lesch Roth Altfett und Ol 25
GmbH & Co. Thalmassing

Schickert GmbH Dechsendorf Erlangen-Hdchstadt Bauschutt 1385
Die griinen Engel Nirnberg Stadt Nirnberg Altholz (Baustellenabfall) 2307
Fa. Hofmann Betriebsgesellschaft mbH  Roth Glas 421
Blichenbach

Kuhl Entsorgung & Recycling Sid GmbH  Stadt Augsburg Verkaufsverpackungen duale Systeme, 6775
Augsburg Glas

K.Bonn Abfallwirtschafts GmbH & Co. KG Stadt Schwabach Aluminium, Metall/Schrott, Sonstiges 725
Schwabach

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

SHB Schotterwerke Hohenlohe-Bauland =~ Osterburken Abfalle der Biotonne aus Haushalten 7634
GmbH & Co. KG Osterburken

Stadt Furth Firth Stadt Firth reines Grlingut, StraBenbegleitgrin 4584
direkte Verwertung von Hackselgut

Anzahl Hackselplatze 0Gesamtmenge Hackselgut 0,0

thermische Behandlungsanlagen fiir Restmiill

Anlage Mullheizkraftwerk Nirnberg
Gesamtdurchsatz [t] 23.517,0
davon aus Haushalten [t] 21.036,0
davon aus Gewerbe [t] 2.481,0
gesamte angefallene Rohasche [t] 5.623,0
davon verwertete Asche [t] 5.135,0
davon nicht verwertete Asche [t] 0,0
davon verwerteter Schrott [t] 488,0
Rickstande aus Abgasreinigung verwertet [t] 937,0
Rickstande aus Abgasreinigung deponiert [t] 24,0

Deponien der Deponieklasse | bzw. Il

Name Wacker Chemie
Deponiebenutzung Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Betreiber Privatfirma
Standort 0




Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3)]
verfiilltes Volumen [m3]
verfiilites Volumen im Berichtsjahr [m3)]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m?3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kdrperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m?3]
verfilites Volumen [m3)]
verfilites Volumen im Berichtsjahr [m3)]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m?3]

Name

Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kdrperschaft [t]

davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3)]
verfillltes Volumen [m3]
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]

davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]

davon in Betrieb [m3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3]
verfiilltes Volumen [m?3]
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m?3]

Name
Deponiebenutzung
Betreiber
Standort
Gesamte Ablagerungsmenge [t]
Anteil Kérperschaft [t]
davon Reststoffe aus Behandlung [t]
genehmigtes Gesamtvolumen [m3)]
verfiilltes Volumen [m3]
verfillltes Volumen im Berichtsjahr [m 3]
Restvolumen genehmigt [m3]
davon derzeit ausgebautes Volumen [m3]
davon in Betrieb [m3]

0,0
52,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Deponie UEV GmbH
Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Privatfirma

0

0,0

45,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

K+S Minerals and Agriculture
GmbH — Werk Werra
Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Privatfirma

0

0,0

13,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Nirnberg Sud
Zweckvereinbarung
Landkreis/Stadt
564

0,0

49,0

24,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Wirmsthal
Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Landkreis/Stadt
672

0,0

2440

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponieklasse 0

Name Erd- und Bauschuttdeponie

Burgfarrnbach
Deponiebenutzung Eigene Deponie
Betreiber Landkreis/Stadt
Standort 563
Gesamte Ablagerungsmenge [t] 0,0
Anteil Kérperschaft [t] 0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m3] 2.500.000,0
verfilllites Volumen [m?3] 2.532.719,0
verfiilltes Volumen im Berichtsjahr [m3)] 0,0
Restvolumen genehmigt [m3] -650,0

Klarschlamm
2691 landwirtschaftliche Verwertung -
Rekultivierung / Landschaftsbau 118
therm. Behandlung / energ. 2573

Verwertung
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