



HAUSMÜLL IN BAYERN - BILANZ 2024

STADT FÜRTH

Allgemeine Angaben

Fläche:	63,0 km ²
Einwohner zum 30.6.2024	131.774
Anschrift	Stadt Fürth Amt für Abfallwirtschaft Postfach 90744 Fürth
Website	http://www.fuerth.de/Home/stadtentwicklung/Abfallwirtschaft.aspx

Abfälle zur Verwertung (kommunale Erfassung)

	Menge [t]
Papier	4519
Kunststoff	0
Metallschrott	743
Textilien	981
Bioabfall	7634
Grüngut gesamt	4416
Grüngut Haushalt	3324
Grüngut kommunal	1092
Altholz	2806
Flachglas	163
Autobatterien	16
Altfett	25
Hausmüll gesamt	0
Sperrmüll gesamt	0
sonstige Wertstoffe	75
Elektronik Altgeräte Eigenvermarktung	978
Altmetallrückstände Haushalte	436
verwertete Schlacke/Asche Haushalte	4589
Müllanteile MBA	0

Abfälle zur Verwertung (weitere Fraktionen)

	Menge [t]
Gruengut aus Gewerbe	168
Bioabfall aus Gewerbe	0
Baurestmassen	6544
aufbereitete Bauabfälle	829
wiederverwendete Bauabfälle	5715
Wiederverfuellung von Abbaustellen	0
Zwischenlagerung von Bauabfällen	0
Verwertung von Bauabfällen	0
Altmetallrückstände Gewerbe	52
verwertete Schlacke/Asche Gewerbe	546

Erfasste Verkaufsverpackungen durch Duale Systeme

	Menge [t]	davon Sortierreste [t]
Behälterglas	2670	0
Papier inkl. Kartonagen	2277	0
Leichtverpackungen	4105	0
Gemischt erfasst	0	0
Verpackungen gesamt	9052	0

Abfälle zur Beseitigung aus Haushalten

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
Hausmüll	18039	0	0	0
Sperrmüll	2822	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Haushaltsabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Kompostierung u. sonst. biolog. Verwertung von Haushaltsabfaellen	419	0	0	0

Sonstige Abfälle zur Beseitigung (Entsorgungspflicht der Kommunen)

	thermische Behandlung [t]	sonstige Behandlung [t]	Zwischenlagerung [t]	Ablagerung [t]
gewerbliche Siedlungsabfaelle	2481	0	0	0
Reststoffe aus Sortierung von Gewerbeabfällen	0	0	0	0
Reststoffe aus Sortieranlagen fuer Verpackungsabfälle	0	0	0	0
Baustellenabfälle	0	0	0	0
abgelagerter Bauschutt	0	0	0	403
verunreinigtes Erdreich	0	0	0	0
sonstige Siedlungsabfaelle	0	1073	0	0

Problemabfälle aus Haushalten (ohne Autobatterien und Altreifen)

	Menge [t]
Gesamtmenge der Problemabfälle	26
davon Altöl	0
davon Batterien	7

Erfassungssysteme für Problemabfälle

stationäre Sammlung			
Anzahl der Wertstoffhöfe			1
Anzahl der stationären Sammeleinrichtungen			0
mobile Sammlung	Turnus A	Turnus B	
Sammelturnus (pro Jahr)	1		0
Anzahl der Haltepunkte	5		0

Bringsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

	Standorte
Wertstoffhöfe für Haushalte und Kleingewerbe	2
Altglas	109
Altpapier, Pappe, Kartonage	2
Kunststofffolien	0
Kunststoffbecher	0
Kunststoffflaschen	0
Mischkunststoff	2
gemischte Verpackungen	2
Getraenkekartonverbundverpackungen	0
PPK-Verbundverpackungen	0
Metallverpackungen	2
Weißblechverpackungen	0
Aluminiumverpackungen	0
Styropor	0
Sonstige Kunststoffe	0
Altmetall	2
Großgeräte	3
Wärmeüberträger	3
Bildschirme, Monitore	3
Lampen	2
Kleingeräte	3
Photovoltaikmodule	2
Alttextilien	120
Abfälle der Biotonne	0
Grüngut	2
Grüngut ganzjährig	2
Grüngut zeitweise	0
Altholz	2
Altreifen	2
Altfett	18
Altschuhe	0
Altwachs	0
Naturkorken	0
Flachglas	2
Batterien	5
Bauschutt	2
Sonstiges	0
Fahrzeugbatterien	0
	Haltepunkte angeschlossene Sammlungen/Jahr
	Einwohner
Wertstoffmobil	0 0 0

Holsysteme für Wertstoffe aus Haushalten

	angeschlossene Einwohner	Turnus [Anzahl/a]
Biotonne	132056	26
Grüngut	0	0
Weihnachtsbäume	132056	1
Papiertonne	132056	26
Papiersack	0	0
Altpapier Bündelsammlung	0	0
Alttextilien Straßensammlung	0	0
Altkunststoff	0	0
Gelbe Tonne	79233	26
Gelber Sack	52822	26
Zwei Sack System	0	0
Drei Sack System	0	0
Elektroaltgeräte	132056	2
Sonstiges	132056	2
Wertstofftonne	0	0

Umschlag- Behandlungs- und Verwertungsanlagen

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
EAR Nürnberg	Stadt Nürnberg	Elektronikschrött	973
Veolia Umweltservice Süd GmbH & Co.	Stadt Nürnberg	Verkaufsverpackungen duale Systeme,	6795
KG Nürnberg		Papier/Pappe	
rebab Aschheim - Dornach	Lk München	Sonstiges	7
gsb Sonderabfall-Entsorgung Bayern	Pfaffenhofen a. d. Ilm	Sonstiges	18
GmbH Ebenhausen			
TorunTEX-Textilverwertungs-GmbH	Niedersachsen	Alttextilien	179
Salzgitter			
Jeder Tropfen Zählt GmbH 91177	Landkreis Roth	Altfett und Öl	24
Thalmässing			
Altfettentsorgung und -recycling Lesch	Roth	Altfett und Öl	25
GmbH & Co. Thalmässing			
Schickert GmbH Dechsendorf	Erlangen-Höchstadt	Bauschutt	1385
Die grünen Engel Nürnberg	Stadt Nürnberg	Altholz (Baustellenabfall)	2307
Fa. Hofmann Betriebsgesellschaft mbH	Roth	Glas	421
Büchenbach			
Kühl Entsorgung & Recycling Süd GmbH	Stadt Augsburg	Verkaufsverpackungen duale Systeme,	6775
Augsburg		Glas	
K.Bonn Abfallwirtschafts GmbH & Co. KG	Stadt Schwabach	Aluminium, Metall/Schrött, Sonstiges	725
Schwabach			

Anlagen zur biologischen Abfallverwertung

Name, Firma, Standort	Landkreis/Stadt/Bundesland	verarbeitete Materialien	Anliefermenge [t]
SHB Schotterwerke Hohenlohe-Bauland	Osterburken	Abfälle der Biotonne aus Haushalten	7634
GmbH & Co. KG Osterburken			
Stadt Fürth	Fürth	reines Grüngut, Straßenbegleitgrün	4584

direkte Verwertung von Häckselgut

Anzahl Häckselplätze	0	Gesamtmenge Häckselgut	0,0
----------------------	---	------------------------	-----

thermische Behandlungsanlagen für Restmüll

Anlage	Müllheizkraftwerk Nürnberg
Gesamtdurchsatz [t]	23.517,0
davon aus Haushalten [t]	21.036,0
davon aus Gewerbe [t]	2.481,0
gesamte angefallene Rohasche [t]	5.623,0
davon verwertete Asche [t]	5.135,0
davon nicht verwertete Asche [t]	0,0
davon verwerteter Schrott [t]	488,0
Rückstände aus Abgasreinigung verwertet [t]	937,0
Rückstände aus Abgasreinigung deponiert [t]	24,0

Deponien der Deponiekategorie I bzw. II

Name	Wacker Chemie
Deponiebenutzung	Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Betreiber	Privatfirma
Standort	0

Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	52,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Name	Deponie UEV GmbH
Deponiebenutzung	Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Betreiber	Privatfirma
Standort	0
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	45,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Name	K+S Minerals and Agriculture GmbH – Werk Werra
Deponiebenutzung	Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Betreiber	Privatfirma
Standort	0
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	13,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Name	Nürnberg Süd
Deponiebenutzung	Zweckvereinbarung
Betreiber	Landkreis/Stadt
Standort	564
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	49,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	24,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Name	Wirmsthal
Deponiebenutzung	Nutzungsvertrag mit Privatfirma
Betreiber	Landkreis/Stadt
Standort	672
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	244,0
davon Reststoffe aus Behandlung [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen [m³]	0,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	0,0
davon derzeit ausgebautes Volumen [m³]	0,0
davon in Betrieb [m³]	0,0

Anlieferung an Inertabfalldeponien - Deponiekasse 0

Name	Erd- und Bauschuttdeponie Burgfarrnbach
Deponiebenutzung	Eigene Deponie
Betreiber	Landkreis/Stadt
Standort	563
Gesamte Ablagerungsmenge [t]	0,0
Anteil Körperschaft [t]	0,0
genehmigtes Gesamtvolumen [m³]	2.500.000,0
verfülltes Volumen [m³]	2.532.719,0
verfülltes Volumen im Berichtsjahr [m³]	0,0
Restvolumen genehmigt [m³]	-650,0

Klärschlamm

Anfall [t]	Klärschlammensorgung [t]
2691	landwirtschaftliche Verwertung
	Rekultivierung / Landschaftsbau
	therm. Behandlung / energ.
	Verwertung
	118
	2573